
c' ·.•. 

PERATURAN BUPATI KUDUS 
NOMOR 65 TAHUN 2019 

TENT ANG 

PERUBAHANATASPERATURAN 
BUPATI NOMOR 28 TAHUN 2019 

TENT ANG 

RENCANA KERJA PERANGKAT 
DAERAH KABUPATEN KUDUS 

TAHUN 2020 

PEMERINTAH KABUPATEN KUDUS 
TAHUN 2019 



BUPATI KUDUS 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI KUDUS 
NOMOR65 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 28 TAHUN 2019 
TENTANG RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN KUDUS TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUDUS, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka mempedomani Perangkat Daerah 
dalam menyusun Rencana Kerja Anggaran Perangkat 
Daerah, telah diundangkan Peraturan Bupati Kudus 
Nomor 28 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020; 

b. bahwa dengan telah diundangkan Peraturan Bupati 
Kudus Nomor 28 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi serta Tata Kerja 
Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah dan Inspektorat Daerah Kabupaten 
Kudus, sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Bupati Kudus Nomor 46 
Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan 
Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dan Inspektorat Daerah 
Kabupaten Kudus, maka Peraturan Bupati Kudus 
Nomor 28 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 sudah tidak 
sesuai sehingga perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan 
Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2019 tentang Rencana 
Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 



3. 

- 2 - 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Repub1ik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Repub1ik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 
2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Repub1ik 
Indonesia Nomor 4700); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repub1ik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Repub1ik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang 
Tata Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4663); 

10 .. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tatacara Penyusunan, Pengendalian, dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Lembaran Negara Repub1ik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4817); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang 
Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5272); 



- 3 - 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata 
Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 1312); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2019 
tentang Pedoman Nomenklatur dan Unit Kerja 
Sekretariat Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 970); 

18. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Teng-ah Nomor 5 Tahun 
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018-2023 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Nomor 110); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 3 Tahun 
2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Tahun 
2007 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Kudus Nomor 99); 



- 4 - 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 4 Tahun 
2008 tentang Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
Kabupaten Kudus (Lembaran Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2008 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kudus Nomor 107); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 11 Tahun 
2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2008 Nomor 11, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Nomor 
113); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 3 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Kudus (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Kudus Nomor 175); 

23. Peraturan Daerah, Kabupaten Kudus Nomor 1 Tahun 
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2018-2023 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2019 Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Nomor 
218); 

24. Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dan Inspektorat Daerah 
Kabupaten Kudus (Berita Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2016 Nomor 28), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Kudus 
Nomor 46 Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga atas 
Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
serta Tata Kerja Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah dan Inspektorat Daerah 
Kabupaten Kudus [Berita Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2019 Nomor 46); 

25. Peraturan Bupati Kudus Nomor 23 Tahun 2019 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 
2019 Nomor 23), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Kudus Nomor 64 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Kudus Nomor 23 
Tahun 2019 ten tang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2020 [Berita Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2020 Nomor 64); 

26. Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2019 tentang 
tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2019 Nomor 28); 



Menetapkan 

-5 - 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI KUDUS NOMOR 28 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA 
KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN KUDUS TAHUN 2020. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 
Tahun 2019 ten tang Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 
2019 Nomor 28) yang mengatur Rencana Kerja Perangkat Daerah 
pada Sekretariat Daerah diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Kudus. 

Plt. BUPATI KUDUS 
WAKIL BUPATI, 

HARTOPO 
Diundangkan di Kudus 
pada tanggal 31 Desembcr 2019 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUDUS, 
'/�� 

SAM'ANI INTAKORIS 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUDUS TAHUN 2019 NOMOR 65 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI KUDUS NOMOR65TAHUN2019 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
KUDUS NOMOR 28 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA 
KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN KUDUS 
TAHUN 2020 

RENCANA KERJA (RENJA) 

SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KUDUS TAHUN 2020 

- -- - ------ --··-- .. - . - . 

. - - .. 

- .. _ ........ , � ... 
.. - ... --- 

. . . - - ,._ - - .. 

_.........__.1-., ....... :.a...-..-,c.. 
::.,__ _ _;;1 �--- - - ·--� ,- . __ .,.._ ... 
---�·-·- - ·--- 
.,.. ;..._ __;,_ .. - . - -- 

�- �-·-�- -- - __ __._ - . 
-- . - . - 

' . -- . -- 

1w,;..-.,.......::.,.::..t;.�---·- .... · .. � .. "".1S..,,,,..-� ..... 4- � • • • - ·- ... 

. -- - . . - - -- - - . - ---·- -- ··- -------- - -- - - ...... - -·- ' .. 
- .. -· ---- - - - - . . . . . 

.. 4 .,.---:. - • :.: ••• �-··- --�.._._ .. --. . - . - ... - -- . . - .... - 



KATA PENGANTAR 

Dengan memanjatkan puji syukur kehadirat Allah SWT 
atas rakhmat dan karuniaNya, penyusunan Perubahan Rencana 
Kerja (Renja) Sekretariat Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 
telah selesai kami susun. 

Perubahan Rencana Kerja Sekretariat Daerah Tahun 
2020 merupakan. arah pelaksanaan kegiatan yang akan 
dilaksanakan dan dicapai pada Tahun 2020 bagi Sekretariat 
Daerah Kabupaten Kudus sebagai penjabaran Rencana Strategis 
(Renstra) Tahun 2018-2023. 

Perubahan Rencana Kerja Sekretariat Daerah Tahun 
2020 ini mengacu pada Renstra yang dijabarkan dalam program 
dan kegiatan setiap tahun, sehingga bisa berlanjut dan 
berkembang sesuai dengan situasi dan kondisi daerah, dan 
untuk mencari solusi pemecahan dalam menghadapi berbagai 
masalah aktual. 

Dengan tersusunnya Perubahan Rencana Kerja 
Sekretariat Daerah Tahun 2020 ini diharapkan bisa terealisasi 
sehingga kinerja Tahun 2020 Sekretariat Daerah Kabupaten 
Kudus dapat berjalan dengan baik:, sesuai harapan dalam 
mengemban visi dan misi untuk mewujudkan Kudus bangkit 
menuju Kabupaten Modern, Religius, Cerdas dan Sejahtera. 

Kami sampaikan terima kasih kepada seluruh pihak yang 
telah memberikan dukungan, bimbingan serta partisipasi dalam 
penyusunan Perubahan Ren-cana Kerja Sekretariat Daerah 
Tahun 2020, semoga bermanfaat bagi kemajuan dan 
perkembangan pembangunan di Kabupaten Kudus pada 
umumnya dan dalam meningkatkan kinerja Sekretariat Daerah 
Kabupaten Kudus di masa yang akan datang pada khususnya. 



PERUBAHAN RENCANA KERJA SEKRETARIAT OAERAH 

KABUPATEN KUDUS TAHUN 2020 

BABI 

PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

Dengan ditetapkannya Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 

Tahun 2019 tentang Pedoman Nomenk:Iatur dan Unit Kerja Sekretariat 

Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota maka Pemerintah Kabupaten 

Kudus menindaklanjuti Peraturan Menteri Dalam Negeri tersebut 

dengan menetapkan Peraturan Bupati Kudus Nomor 46 Tahun 2019 

tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 

Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah dan Inspektorat Daerah Kabupaten Kudus. 

Sesuai peraturan diatas, terdapat beberapa perubahan struktur 

organisasi, tugas dan fungsi beberapa Bagian di Sekretariat Daerah. 

Oleh karena itu Rencana Kerja Sekretariat Daerah Tahun 2020 perlu 

diubah. 

Adapun perubahan mendasar dalam Rencana Kerja Sekretariat 

Daerah 2020 sebagai penyesuaian dari Peraturan Bupati Kudus Nomor 

46 Tahun 2019 adalah sebagai berikut : 

Peraturan Bupati Kudus Nomor 26 
Tahun 2018 

Peraturan Bupati Kudus Nomor 
46 Tahun 2019 

dan 
terdiri 

Asisten Pemerintahan, terdiri dari: 
1. Bagian Tata Pemerintahan 
2. Bagian Hukum 

Asisten Pemerintahan 
Kesejahteraan Rakyat, 
dari: 
1. Bagian Pemerintahan 

· 2. Bagian Huk:um 
3. Bagian Kesejahteraan Rakyat 

dan 

danJasa 

dan 

Pembangunan Asisten Perekonomian 
Rakyat, terdiri Pembangunan, terdiri dari: 

1. Bagian Perekonomian 
2. Bagian Administrasi 

Pembangunan 
3. Bagian Pengadaan Harang 

Perekonomian 
Administrasi Pembangunan 

2. Bagian Pengadaan Harang/ Jasa 
3. Bagian Kesejahteraan Rakyat 

Asisten Ekonomi 
dan Kesejahteraan 
dari: 
1. Bagian 

Asisten Administrasi terdiri dari: Asisten Administrasi Umum 
1. Bagian Organisasi terdiri dari : 
2. Bagian Perlengkapan dan 1. Bagian Organisasi 



Keuangan 
3. Bagian Umum 

2. Bagian Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

3. Bagian Umum 

1.2. Landasan Hukum 

Landasan hukum penyusunan Perubahan Rencana Kerja 
Sekretariat Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 adalah sebagai 
berikut: 
L Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 

Daerah Kabupaten dalam Llngkungan Propinsi Jawa Tengah; 
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 4 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lernbaran Negara Republik Indonesia 
4421}; 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4 700); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5601); 



9. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang Tata Cara 
Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4663); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 
Tatacara Penyusunan, Pengendalian, dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4817); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan 
Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6322); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
21 Tahun. 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 310); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 
Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, 
Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 



17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2019 tentang 
Pedoman Nomenklatur dan Unit Kerja Sekretariat Daerah Provinsi Dan 
Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 970); 

18. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 5 Tahun 2019 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2018-2023 (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2019 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Nomor 110); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 3 Tahun 2007 tentang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2007 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kudus Nomor 99); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 4 Tahun 2008 tentang 
Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten Kudus (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2008 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kudus Nomor 107); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 11 Tahun 2008 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2008 
Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Nomor 
113); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 3 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Kudus 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Nomor 175); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Kudus Nomor 1 Tahun 2019 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Kudus 
Tahun 2018-2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2019 
Nomor 1, Tambahan LembaranDaerah Kabupaten Kudus Nomor 218); 

24.Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat 
Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dan lnspektorat 
Daerah Kabupaten Kudus (Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 
2016 Nomor 29), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Kudus Nomor 46 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata 
Kerja Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah dan Inspektorat Daerah Kabupaten Kudus (Berita Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2019 Nomor 46); 



25. Peraturan Bupati Kudus Nomor 23 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 (Berita Daerah 
Kabupaten Kudus Tahun 2020 Nomor 23), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Kudus Nomor 64 Tahun 2020 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Kudus Nomor 23 Tahun 2019 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Kudus Tahun 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 Nomor 64); 

26. Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 Tahun 2019 ten tang ten tang 
Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2019 Nomor 28); 

1.3. Maksud dan Tujuan 
Maksud ditetapkannya Perubahan Rencana Kerja Sekretariat 

Daerah Tahun 2020 dalam upaya mewujudkan sinergitas antara 

perencanaan, penganggaran, pelaksanaan, dan pengawasan 
pembangunan pada Sekretariat Daerah serta mewujudkan efisiensi dan 
efektifitas alokasi berbagai sumber daya dalam pembangunan daerah. 
Adapun tujuan penyusunan dokumen ini adalah : 

1. menyediakan dokumen perencanaan tahunan Sekretariat Daerah; 

2. menyediakan sarana pengendalian program dan kegiatan; 

3. sebagai dokum·en perencanaan yang akan dilaksanakan oleh 
Sekretariat Daerah sesuai dengan tugas pokok dan fungsinya; dan 

4. sinkronisasi substansi dokumen perubahan RKPD 2020. 

1.4. Sistematika Penulisan 
Sistematika Perubahan Rencana Kerja Sekretariat Daerah 

Kabupaten Kudus Tahun 2020 disusun sebagai berikut : 
Bab I. Pendahuluan 

Bab ini menjelaskan latar belakang perubahan, landasan 
hukum, maksud, tujuan, dan sistematika penulisan. 

Bab II. Evaluasi Pelaksanaan Rencana Kerja Sekretariat Daerah 

Kabupaten Kudus Tahun Lalu. 
Bab ini memuat evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja 
Sekretariat Daerah tahun sebelumnya (2019), memuat 

kompilasi hasil evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja 
Sekretariat Daerah tahun n-1 (2019). Format tabel 2.1 yang 

digunakan tercantum sebagaimana terlampir. 



Bab III. Rencana Program dan Kegiatan pada Perubahan Rencana Kerja 

Tahun 2020 
Bab ini memuat usulan dan revisi kegiatan perubahan. Format 
tabel 3.1 yang digunakan tercantum sebagaimana terlampir. 

Bab IV. Penutup 
Bab ini berisi kesimpulan dan saran serta memuat hal-hal 

yang dianggap perlu sesuai kebutuhan. 



BAB II 
EVALUASI PELAKSANAAN RENCANA KERJA 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KUDUS TAHUN LALU 

Perubahan Rencana Kerja Sekretariat Daerah memuat revru hasil 
evaluasi pelaksanaan Rencana Kerja Tahun 2019 yang merupakan tahun 

kedua dalam pelaksanaan RPJMD Tahun 2018-2023 Kabupaten Kudus. 
Penyusunan perubahan rencana program/kegiatan tahun 2020 . 
memperhatikan rencana capaian kinerja tahun 2019, pencapaian target 
Rencana Strategis Sekretariat Daerah Tahun 2018-2023 serta realisasi 
pelaksanaan APBD Sekretariat Daerah sampai dengan triwulan IV tahun 2019 

sebagai berikut: 

1.1. Evaluasi Pelaksanaan Rencana Kerja Sekretariat Daerah Tahun 2019 dan 

Capaian Rencana Strategis SKPD pada Sekretariat Daerah adalah sebagai 
berikut: 
Belanja Langsung pada awal RKPD terdiri dari 8 program 18 kegiatan. 

Realisasi sampai dengan triwulan IV adalah sebagai berikut: 

a. Bagian Tata Pemerintahan 
1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

1.1. Kegiatan Peningkatan Sistem · Perencanaan, Evaluasi dan 

Pelaporan Capaian Kinerja. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 
Rp. 4.027 .000,- (80,55%), sedangkan realisasi output/fisik 
adalah 1 dokumen; 

1.2 Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 
Rp. 152.928.000,- (84, 16%), sedangkan realisasi fisik 
mencapai 100%; dan 

1.3 Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya dan Sarana 
Prasarana Aparatur. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 
Rp. 23.129.000,- (77, 1 %), sedangkan realisasi fisik 
mencapai 100%. 

2. Program Fasilitasi Tata Pemerintahan; 
1.1. Kegiatan Fasilitasi Pemerintahan Daerah. 

Realisasi keuangan sampai triwulan 
Rp. 76.086.000,- (93,41%), sedangkan 

mencapai 100%; dan 

IV adalah 
realisasi fisik 



1.2. Kegiatan Fasilitasi Penyelenggaraan Otonomi Daerah dan 

Kerjasama. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 153.398.000,- (74,83%), sedangkan realisasi fisik 
mencapai 100%. 

b. Bagian Hukum 

1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

1.1. Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 72.060.000,- (81,55 %), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%; dan 

1.2. Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya dan Sarana 

Prasarana Aparatur. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 21.301.000,- (41,62 %}, sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%. 

2. Program Penataan Peraturan Perundang-undangan, Bantuan 

Hukum dan Penegakan HAM : 

2.1 Kegiatan Fasilitasi Penyusunan Rancangan Peraturan 

Perundang-undangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 121.056.000,- (75,55%), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 386,15%; 

2.2 Kegiatan Pengkajian dan Publikasi Peraturan Perundang 

undangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 93.044.000,- (73, 18%), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 50,66 %; dan 

2.3 Kegiatan Fasilitasi Penanganan Masalah Hukum dan 

Penegakan HAM. 

Realisasi keuangan sampai triwulan 

Rp. 315.702.000,- (77,77%), sedangkan 

mencapai 57,14%. 

IV adalah 

realisasi fisik 

c. Bagian Kesejahteraan Rakyat 

1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

1.1. Kegiatan Peningkatan Sistem Perencanaan, Evaluasi dan 

Pelaporan Capaian Kinerja. 



Realisasi keuangan sampai triwulan N adalah 

Rp. 242.000,- (11,52%), sedangkan realisasi output/fisik 

adalah 2 dokumen; 

1.2. Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 138.313.000,- (75,56%), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%; dan 

1.3. Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya dan Sarana 

Prasarana Aparatur. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp.44.808.000,- (81,81%), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%. 

2. Program Peningkatan Kesejahteraan Rakyat : 

2.1. Kegiatan Fasilitasi dan Peningkatan Kesejahteraan Sosial. 

Realisasi keuangan samper triwulan IV adalah 

Rp. 180.592.000,- (79,61%), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%; dan 

2.2. Kegiatan Fasilitasi Kegiatan Keagamaan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 1.646.752.000,- (81,84o/o), realisasi fisik mencapai 100%. 

d. Bagian Pengadaan Harang/ Jasa 

1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

1.1. Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 127 .043.000,- {93,07 %), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100 %; dan 

1.2. Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumberdaya dan Sarpras 

Aparatur. 

Realisasi keuangan sampai 

Rp145.468.000,- (87,73 %), 

triwulan IV adalah 

sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%. 

2. Program Pengelolaan Pengadaan Barang / Jasa : 

2.1. Kegiatan Perencanaan dan Pengendalian Pengadaan Barang 

/Jasa. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 169.360.000,- (92,55 %) sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%; dan 



2.2. Kegiatan Pelaksanaan Pengadaan Barang / Jasa. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 883.773.000,- (93,03 %), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%. 

Administrasi dan Perekonomian 

e. Bagi.an Perekonomian dan Administrasi Pembangunan 

1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

1.1. Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 88.679.000,- (90,85 %), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%; dan 

1.2. Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya dan Sarana 

Prasarana Aparatur. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 31.630.000,- (57,2 %), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%. 

2. Program Pengelolaan 

Pembangunan : 

2.1. Kegiatan Pengelolaan Perekonomian Daerah. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 107.243.000,- (97,49 %), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%; dan 

2.2. Kegiatan Pengelolaan Administrasi Pembangunan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 78.016.000,- (78,02 %}, sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%. 

f. Bagian Organisasi 

1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

1.1. Kegiatan Peningkatan Sistem Perencanaan, Evaluasi dan 

Pelaporan Capaian Kinerja. 

Realisasi keuangan sampai triwulan · 

Rp. 153.427.000,- (95,75%), sedangkan 

IV adalah 

realisasi fisik 

mencapai 66,67 %; 

1.2. Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 190.118.000,- (94,42%), sedangkan realisasi mencapai 

10001<>; dan 



1.3 Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya dan Sarana 
Prasarana Aparatur. 

Realisasi keuangan sampai Triwulan IV adalah 
Rp. 48.986.000,- (79,39%), sedangkan realisasi fisiknya 
mencapai I OOo/o. 

2. Program Pembinaan Kelembagaan, Ketatalaksanaan dan 

Pelayanan Publik, Akuntabilitas Kinerja Pemerintah Daerah dan 
Reformasi Birokrasi : 

2.1. Fasilitasi Kelembagaan Perangkat Daerah. 

Realisasi keuangan sampai triwulan N adalah 

Rp. 270.560.000,- (77,3%), sedangkan rea1isasi fisik 

mencapai 100%; 

2.2. Fasilitasi Ketatalaksanaan dan Pelayanan Publik. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 186.613.000,- (76,26%), sedangkan realisasi fisik 
mencapai 100%; dan 

2.3. Kegiatan Penyelenggaraan Ak:untabilitas Kinerja Pemda dan 

Reformasi Birokrasi. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 16.515.000,- (82,57%), sedangkan realisasi fisik O %. 

g. Bagian Umum 

1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

1.1. Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 
Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 1.093.176.000,- (70,6%), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%; dan 

1.2. Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Dan Saran.a 

Prasarana Aparatur. 
Realisasi keuangan sampai triwulan 

Rp. 6.227.935.000,- (71,69%), sedangkan 

mencapai 100%. 
2. Program Peningkatan Pelayanan Kedinasan Kepala Daerah/Wakil 

Kepala Daerah : 
2 .1. Kegiatan Penerimaan Kunjungan dan Pelaksanaan 

Koorclinasi Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp 1.639.216.000,- (80,78%), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 100%. 

IV adalah 

realisasi fisik 



h. Bagi.an Perlengkapan dan Keuangan 

1. Program Pelayanan Administrasi Umum : 

lrlr Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 2.036.517.000,- (84,38o/o), sedangkan realisasi fisik 

mencapai 75%; dan 

1.2. Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya dan Sarana 
Prasarana Aparatur. 

Realisasi keuangan sampai triwulan IV adalah 

Rp. 9.358.845.000,- (88,38%}, sedangkan realisasi fisik 

mencapai 75%. 

Penjelasan dan narasi di atas akan dituangkan dalam tabel 2.1. 



I 
f 
l • 

f 
0 < 

"'e 

"' 

.. 

.. 

.. - 

• ti , 0 

0 

0 

0 

0 

" ; .. " 

0 

0 

0 

0 

0 

.., 
"' "' ;; 

., � .. 
,;- >i;p fl H f g. hi g. i} i' �h � � a if[ f l �- n 
I If t: 3 i .. l �- l � 
;; ti t 

� 
.. ]! . 
§ 0. !l . ;' .. 9 :, 

� I ,_ 
;f. .. .. .. - :! s� �p §·I :: �H !!:D' i! ;H ii g '< 
:" •. " ii l{ h. 

ii� B !: • J; � '8 .. > 0. 
� c �l 5 g L � 

>- 

"' "' 0 0 

"' "' 5" 5" ,_ 

� .. .. .. 1, .., 
:,. 0 

� ... "' >- 0 0 

I- 
;:; ;:; 

� "' 0, .. � 
I- ... 0 0 

;:; ;:; 
"' � ,_ 5" 

.;; � "' j � "' J .. � l! 
" .. 0 ... 

I- "' "' 0 

"' '" i., 2: ,_ e .... 0 

- "' "' 0 

... .;; 
"' i., .. "' 0 � 0 en 

" 
� "' "' � 

.... ec � "' 0 :,. .. .: cl .. 
--- ... 

.; 

--- "' "' lo 

.., " Q' "' 0 ? 0 "' .. I> � :8 • ,_ ... 
I : 

--- � l:S .; ., 
:l' l !l: 0 
! [ 

"' §! j. !:; ... .., ! i- � � § 
if re 
�1 g 0 g 

0 

"' g "' .. � !,. :- � !:- 1/l "' .., "' 
.., "' r .... .... .. 
.... .; "' .., 0 "' :,. :,. ! � "' 0 

.... ... 
0 0 0 

"' "' 0 "' ;.; ;,, ., .., .., .. 
;,; I' -ft 



f 
i!i 

i 
l . 
J 

"'a 

.. Cl 

.. - 

.. 

0 

0 

0 

0 

0:,: 

H' 
$ .. 

.. "' r 

;.. 

"' 

... 
"' 

"' .. - ;.. "' i., - 
fe1 r1 :,.. > 0 ;p ;r ;p �in Ul if u go 1� E. =� • I!. E. e. l � .:,. ,: :, i 1 � l � o..il "' .... [;: q9 ·-� Ii [ [;" s :, � H : l ! s ;,:> 

l if u rr O A ;p l l r •. H i �- e:i f h 'S !I 
:, ; d ;p t 

� 
. �" .... !!. e � § § � fD e, &' � ii g,: 

• 3 ; H I !J" 

f?�i�::'.§ '4 Hl ''! 1i. [:'>. '"'li. • Ii' 

ii .,. ... �1d? h ll"ig.,lg:)!li jU s s· a i :1; }i .. &" g f !:f "d.t ; :. a � ,H !. 11r !� E. !l � .. ! �:, !!."',= = ; I �� ,:s···::,: !1 f fifr; as r I -- ;::: G'"ff a� z ." 'il iii i! ti �i, �-"'Jg"' ;ii h i .• f;l 'ti .i ; I ;5 [�� I:. •;.g ?f 11 .. 't l· :if� d!;i; ·S-i: g I i� Ill to r :.,' il o. t 8:g-f· g 
i!.",,. !l H l � j !� 

� JI 

;;; ;;; ;;; "' w "' "' i 5" 5" .... 

..., � :g ; � 
a, "' "' � e "' � ... 

!' .... 0 e g .. 0 "' lg l!! a, � i "' 0 

0 0 

"' ;;; ;;; "' (i "' "' 0 
0 5" 5" ,.. 

s t: "' ;; .. 
! <o 'I: i "' l'> .., .., 

a, e :... te g .. 
"' al "' ... ; "' "' "' "' 0 

- 0 "' "' 0 

0 ... 
" e .;; :... 

0 "' .... 
0 0 0 .... 

0 "' "' "' 0 

,., "' "' 0 

"' :,. :,. "' "' 0 � g: t 0 0 

g � .,,. .. - .. "' "' .. 
i - ca .., 

� "' !:: :... te ii "' "' "' "' .. 
I .. .. 

"' 0 ... ... ... 
:;; � ca "' � 0 s' ... :,. I � � � :g ;; 

e ii al .. 
"' � !,l ;;; ;;; .., }; 

:l' � .. t � � ii: 
;; .. :, � .. ;,: . ... lo 
9 ,.. R i· ... "' i "' f a, "' .., 
,a 'il·1 0 w ... 
"' .. "' ., 

::! .... "' 0 " .... 0 0 "' �- :... "' 0 "' 0 0 "' 
.... 1l' "' j'!; "' a "' .... 
� . � e: "' "' :,- "' ..., 

e .. .. 
"' � ;;; ;;; ..., & 

- ;; .. w ; .. . 
0 i ... "' 1" "' a, "' "' E ,a 0 ca t "' "' 
� "' 0 0 "' "' 0 

0, 
0 .... 0 0 ... 
- 0 i "' ... 

"' 
.. 

0 ... "' 2 "' ... "' "' H 



"' - ,. 
"' 0 

I if � 
i ' ii B 
" .. - i i 

i 
l: D 

" 

f'o'l�l .'., �ii" �t i i ,, il-f;; §. ge [!;:,: e E?. 
.-����( s If 
"'"'il. tD;; � �Ii 
2 -.,;:c-1 f l5 - "i:' • ., i!;p43.�, 1'." 
;:a�a. ,i 
�li!lgs !if ;;::�iil ;:: " h ,JB g 

j p 
;;; .. 11= tD Ill Q:t S" ... "f 

• ,� .. 
!:I ;;;_g, -o 

ill- oi� t: .:i-1 e _ ..... . . " Ill ti1i:fi f .. �i!=r ., -oi'if 11. ,..:l T 

"' .. r "' € Ill ih{ .. eJ" 2! i li'f" �' -!{'i- 
hot i:l i.:l" ... 

Ill 
"' .. - t" ... 
"' 
"'Ill 

.. 1:1 f �, = 
"' i 
l:l I!! 

i 
Ill 

,:L • 
"' i. 

E! . 
"' 1 e� .., . Ii' :... " "' "' 

Ill ::; 

f - < 0 

i r;i .w 
il' "' - :,. a � .. 

"' l • 2! ... Ill ,·r .. � � I It - ... ,a;c: [l • = .. Utt ... + .. 
f r- . i"' t., § ,.. . ! I!! i� '!;! = � 's "' 0 

t j. i :... " a ; i � " 
� ,. �g, - 'H :! 

- Ill ! ·1 ·'i �- � d 0 0 
0 0 _.e: h� 

.... �, ' -! I• I? � :::! l!l g ; f 11.t1 { :: i. :... .;. .. J;' "' I!. .. "' ... 
Ill :Hf 

ti; - r' ., Cl i11l . .. j �,, 
B' f .�h ,,. Jf o"' :... 
"' .. 3; ., 
"' - ;.<t' i! ci • � 

!lfrft :., � 
� 
t 8 0 f<t � 

;:: " g :\101.ti 
:., #� � 
CD _.. . 

; r 

0 0 

.. 

0 0 

;;;-J ;: "' 0, ;;; "' .., 0 
t, 0 i o l? l? i· I"' 0 .i i " " " 

- ., 
� 

:; f'l "' "' 0 '" ... 
§ § ., 

"' "' ;:. 8 ;;; ... 0 

... "' 0 "' "' 0 

.., 
"' ,.: 

� 'f "' 0 .., !:! 0 

s 0 "' "' 0 

.., 
"' ., ... 

;,, ;., 00 
l':l 0 0 ... 

0 0 0 

"' f � 
i; .. 

::; .. � ;;; b 
"' "' .. "' • "' - "' ... 

"' oi ... .. .,. ... .,. 
00 � b «> :: "' "' g; 0 "' "' .. 

t .. 
;;; ... 

"' .. ... "' 0, .... 

., � .. .. ... il' .. " i ... t :,. "' "' ; "' "' .., "' "' .. 
� • ! 

� 
.. 

::: A ;., ., s s :;: es, ::: "' "' .., en "' .., 
:f - "' � � 
0. 

[ 

0 � ! g: 8 • ;i � "" .., i 0, ;., ii "' "' k .. is ... 
"' "' .. 

;:!f 
.... 8 g "i g 8 8 8 0 8 "' � !!!. 0 

"' J ... 
"' 

-e ... .. 0 :,. oil b ... "' "' "' "' "' 
� .. .. .. .. 

;: t: ;,, \, "' ;;; "' ;;; � "' O< "' "' .. "' 0 "' "' 

"' � .. I s .. "' s ;,, : "' ... i "' ·o 
"' 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

ts:, nu .. "'& 
� 0 



;... � "' !:: .., � ... ... - 
�F ff 1 u ;r ;r F� 0 ;r ;r ;r ill 3.cf "; i e. ff t" 

' s c.iil n� .. !. ii n �B i gg ii" B I H f 1 rr.., e "!l '1 "'" I; - g, � �t H ;!' 5"· !. 1 B' � il. 
.. Q r " "� �1 l I l f i "'2. '8 :l � ,g !!!. :!' 1- �i ; ,§ p t � ii ! = �- t ! o il I � 'I :,, g � g- B • n "" " § jj H . 'I • 3 " ( s' r ( SJ " ... ; 

sir.:. !:.Ii' Ji ;r . n J i' . ,. . !:. &' 
(gf Ct i ;;' ";;' go' ::, 

!£ r ii l.a li a:i !£[ gg l! a,.. ?;f ?i fl f "- -· it ..... 
?< ;i, � ,a..: ,. g fg B ,;..: 
c: � JI ll, � "� "''ltll' .,, ii 

s l? . ;ii. i: "'11. u i� •a 
'i " ;., u 1'= Fl ; " 
ii lf i VP g §: u fll ,r, 11'. -g " 

g "I =" [ �.,, ; " iJ i·i p .. = g- 5 " " . ylf l� " 'li � !� F' i I I!. 

"' "' "' "' 0 0 0 0 

"' "' "' "' S' S' S' S' 0 

... i i g. � a, "' "' � e 
i::, ., � e "' :. 

0 s .. ;!! � .. .. 0 

0 

0 0 0 

"' ;;; ;;; ;;; ;;; 
l? to "' "' "' ,.. S' S' S' S' 

g .. "' E ;i "' ;;: ;;; " gi 8 � "' "' § 0 § § § !:! � � .. .. "' "' 0 0 "' 
.., 0 "' "' 0 "' "' 0 

"' ... ... "' .. .,, "' ' "" � 0 i ::; ;: ... 0 "' "' 0 

0 0 

"' "' 0 "' "' 0 

"' 0 � "' "' i � "' "' ., 
� "' 0 0 ... g: 0 0 0 0 

! : ... 
" " t .. "' "' "' "' "' "' 
s "' g ., 

"' :.! g: !" :8 � ;: 
t ! � ;: ... ., 0, " .. "' "' ! ., .. .. "' °' ... f ., � 0 :. ..,. "' io "' "' .. 

II' 
II 

! "' "' frl ; l ii .. "' i;' i "' ,. i;' ... g :., ! :., ;: .., 
:£ : i s ... s "' g: .. ., "' 0 ... i ... ; 

� � ., s 
.; .. a ;;, ;;, ... ! .; .; .., i f .. 

I I- :l' ,. 
s i' 7 -· " "' :, 

! � . Ii it 0 i � .., ;;: f 9 -� ! ., ;;: ;;; a, .. � j- "' ii ... 
.� 

"' .., " "' ... � ;., ii � ,. :., L> ii j. � "' 0 � 'i 1 --< g ;;; ... 
"" "' 

:g ::! Z' s' f ::! i' 
!:l 0 ii 8 n 0 0 0 I.I. 0 0 0 

0 0 0 0 0 o. 

,0 :!g 8 ii "' � "' l ., "' "' "' '-t h 
.., "' ... "' en � ·..., b le 0 .... b 
"' "' '" .. (.0 ... .. .. 9 .. ., 

"' � ;;; ;;; ... ;;; ;;; .: .. 
� 

ls : "' ;;: 0 � " .. "' ;;; .I ., 
"' ; � i ... " !:! :., ti i � e ..., � "' 0 "' 

0 
.., .., 

0 " .., 
0 0 0 0 0 0 

:;; � ::; iii � 
:;; ... ; "' ¥ "' 0: 0 0 ;., ... ,0 

l!.l' if"l' ·' : 1.t 
.:: I 

!> � : ... 
;r ;p 
a .i! x� i sf 
� l:: 

!! a , » - f. " l 
0 

�l� l.� lHHl� ;ii. 
S' :;' -a_ H ;i i<l!J,1d� Ji �:. 

g - ",,. r-· ':s c:. 8 Ii' ,. i r lt C! ��� � g �1 B,:. 
ii ?[ � •s"li',,.a 4!:!.> -!:i 

�tii i�;. i� f !! ir 11 "'" " o( .. '!!.. s �- 11 � i g I [ ,, 
!·r i �" a a� �: e '8 o n. g! ii ill. a g � g "" . 1 n g � 

- 'J 'J 
" 1.,. f s:: ..... f 

• ;� . 
p "'5 

' it. 0 oi3 i1 �1 -'°: 

" tiff.',. .,�1. .. 8.!!.f Sf 
� • 0" ; i c!i � 

- - ., - 
i ff l c i 0 c " !l, i !l, 

"' 
;1,,; 
i · r: 

8 
,. a-!i,;. ,. 

!80"' § i iJ = 
le 

"' 
... - 

:-' f 
"' � 
"' " • = r 
p , l ::; I'S 

0 . 
" i 

"' l 
'° E i ::; :, 

t ft' 
"' 

" - "' - ., 
0 :a II 

ii .. , 
s' .., g "' .! � .. 

"' . ;: 'r • ,! Pl " :;\ ::; e:J f = i f - � - :l' l . 
i' i e: ::J t hil 

Ii!!'. "' ! P•tl.' ;s - " � 'i- ..., ,. l!.lH O O .. 0 

ii 'i· 1 b a, a 

... !l f - Pl I 1 t !!!� 
!, 8 0 1HJ1? ij "' -· ... 0 0 8 

� 
l. �, ., .... "' g }f!!.fl ... ., ,. .... b .. i p .., -· "' .., 

" iHJ 0 - ;;; "' - ! ·f g SS I. 

:, iaeff 
... f!h ., {�o::, 0 
;;; ,; iJ • 

" 
� t' ::! " g•t ,n 0 0 0 0 0 ! 
!e 80 Yr,> '! J 8 ;iJ,. 11.::-1 

0 
1� Dr 

- r .. 



.. 

0 0 

"' ..,. !: .. t - ' "' ;., ;., 

ifa ;p ;;' ii Hif{ ! >o;i, ;n 
.f E i�:, 5' � H,1 g; �i i D :f 8 ,;· il" I l !: ""' ".,, !i" ... i .. fB g" q !!.�j !! - 

f :, !: l !!!g i ;!' &' ;fill!. w§ � it if! .,.i f i:. " :i, g� II. i.�� ;;l " fhf» i ? -e a 
1 1! .. ' ! ... I a. §i f e s g 11.ifi I Ii l i E. ;p f; r !1 �f "' c. i "3 � D �, .. Hi � :, a :, 

l!.� " ... 
:,, ' ""' a'' �11-lflfj[f:f >"' "'"' .... !l ;;' - ;;' 

.,,., ... • c. ... 
Jr; l,'O H?itf&tH ;jl i ; al � � 'll 5' �t ,H ""' &l 2. gi =· "» �h ti � .;' -,rJ.,t.iths . ., ::, fi' H ". I� a� h ;! g� :H!fll: 5 P' i" :, "' fl "' ;? :,: i:' ti15Ji a! "i 'lit ., -·[ g;2 .. =ifiifil ;f i,. Ji 3 "'i: f p· f s I!. .,. =- 1£1 .. � if "' i i 215":I i A I g_ ! r1 1,!1 " i :,:: � ! 

" II. If 'O 

,. 11! 
0 

let� 
• 8f 

... f-j .. .. 
1 fio 08� 1-1 

0 
.. : 

,. jjl�fif 0 "f" .. ll,;.H= 
J !oof{ 

0. ·�h 
� 

"' ;;; ;;; ;;; 

10( i "' "' "' "' ,. p 5" p p 

... !!:J"I!!. i , .. ..., "' .. "' ...,:,J i!,;.J "' ... "' ,: � !': e. § + 0 -Jif '-' § 8 e: . '-' � 8 0, 8 "' 
Pl 

"' "' 0 "' "' .. - 
c., g: .. "'' ; " � � " " ., 
"' j; � ... ,., '" 0 0 

0 "' "' 0 
t. "',. 

t·f 
.. = i "' � ..., I "' ... 

"' is ;,, " ... I!. 
0, � 0 "" � 2! 0 "' "' !I .. ,. 'i ... l ... "' 

.,. 
"' "' 

"' e 
.. 
� 

" " !I &; ., ' i � !" ... .. 
§ "' :-, " "' "' "' ... 0 0 ., 

Pl 

"' "' � c., "' ' - ,! v 0 

i ... "' ; "'' f "' ; "' !" I "' t. "' ;., :!! "' ll ; � "' ;; .. ;;; ... 
l ! .. ; w, .. i, ,. a :;; :;; b £ :;; :;; .. .. f J., l J .. - �·'g if l � ht! i 4- i!: s a. :, .. 

� . ; g ..,. .. I g: -i i li "ti , 9 r 'i. a, .... .. fll:· .. "'·· l!.111 "' 0 "' " .. "' ? 0 : r Lt ii· "' ;,. ... "' ..; � • i· £ "' a, .. "' ,,. .. Ii -g � - ,. i 1r 1i " :' 8 0 8 ; ;} i �- 0 0 ,. 3l 8 'i<il iil 
i1 l (» � "' f � -iitrf ... l .. "' ... ... g .. "' ..., ; ... � 18 ::.. 

' :;.. ;:! "' " "' .. .... "' 0 -· "' .. ,. 7it, .. r'' ;; ;; b ;; ;; .. 
i • :H 
! S tU .. � :d' -,�H i �- E 

... .. c .!!.fo"' 0, t � :: . .. ;J; ti ... .. 
,. 

! if � 
0 0 0 0 0 .. ll!ftfi 

l 80 r� , g :;; ! =-, 
0 0 0 0 0 li D II 

; r 

0 0 

;;; ;;; 
!¥ "' p 

.. � 
"' I !> 0 "' "' "' ! l:\ � &; 

sc § "' .. .. ... .. : 0 .. "' "' 
0 "' "' 0 .. 

"' "' i ... 
0 � 0 

0 "' "' 0 

"' ts "' i "' '-' 
0 s 0 

I f b ... "' "' .. 
"' ,.. 

.! I., "' J ..., "' e "' .. 
$ "' .. » ... � .. "" ..., 

I! ; � c., c., .. 
; .. • ... � � f "' .., .. 

! '"' .. .. 61 ::! ;;! t 
$ i .. 
iii g ;;; ;;; t 

;i l 
i i g: "' ,.. 

;., i::, ! � i- "' "' .., ?' 
�· ii "' :; "' - .. "' "' .. 

-,f 
H g g 0 

0 

I ... ;:! ... 11t . .; 

"' 0 i '" "' "' 
i .. 
� .; ;;; ii .. 
- "' - ,.. 
;,. "' � e : .. ... !" E "' ::. "' .. "' "' .. 
0 0 0 0 

0 0 0 0 

H 



;:; : � 
�if ;r ;r H f pf f! iJ H 

i' § :, !l 

l l n . "' c i!. ;1 !li � .. f 1� � ll I 
!: a t 

� !l: e, II ., a !l is 
{ I 

h ,..., . !:. S' n g. >1 e. 9 • II t ti fH irr 
p· D f �i !� J .. {! . 5 'i }! 

- i! . lf tt f 0. -g !l >g � : i . ; ;. .. � 

0 

0 

;;; ;::; 
"' "' :, :, 

0 ., ;;; 
� :.. I "' .; 
� I,, 

" .. 
0 .. .. • 

"' "' 0 

� ::l 
"' ..... 
� � 0 

"' (.0 0 

"' ... 
"' "' ? "' '" "' _, ;::; 0 <n 

g 

"' 
� 

"' .. 
t ;!; i 
"' "' i f ;., 

(.0 

"' .., 
• .. 

0 0 .. 
J ; '" .... ;;; J .. 

s' "' "' i .:., b a � "' ;t 0 .. 
l i • J' i D g 

l f "' "' (I fT -· :> � ;. g: "' "' � ... 
� '5 � b 

!'.', s. "' g .• 0, "' i1 "' "' t g. � .. ::. "' w f .. 
i � " ... .... .... .. "' "' "' 
it !S l g: "' "' "' ... lt � l., .. 

"' "' .. .. 
.,,· "' g: 

"' ., ;:: 
I,, b � "' "' '° "' E � � "' 
0 0 0 

0 0 0 ·pu t' 

"' � ' ;.. 

17 ;r ;ii 
n {:,· 

i11· i hi & .., a. c .. - ;U I ��It It g. i :i D • 
if [ ll'.:, i� 'iaa.� 
•s- 5 � " .. fi: 'I I H Ji!i ·H ill� 1' l! . ::.Jg .., � .. 

,:ii ti !., II ! 'I !;� 11 � 

JI 1ti i'" ll- : ti r 
• hf , fio 

o�ri11 
.. hl . 

" .'�ff ... ,i:ir .. ie.lf ., 
J 8" of• 

;j.1il!. 
;;; 1ff ( "'JI :, .. 'efDa 
�' l!fi 
"' !80:- i i ;J• 

;,, 

"' ... - 
�� � � 
� 
"'lJI 

• ti r �, = l s l! .. . 
lJI i 

"' l 
"'e 

. 
�� j 
�- J .., 

;,, 

"' 1 � < It 0 

; i! i 
ii' "'. It "' t It :g 

J' I JI ,r, .. g ;;; � 
l I � O.,!. i c: li . -: i· .... ji- -· :> I �P· � .. ff �J sorf 
t 5 � 'i- l!.'#fl "' 0 .: a il 1·1 ., 

;;; D· 

l( it ll' � 'tr; :! 
- lJI !· iilfil §iJ g g � - l � a,:, '? :; :!! 8 r1-=l .il & i:.. �- 1..{ .. . .. .. 

JI .,m ;; 
i .. , .. �,, 

B' = f!ii 
"' 'h: .., 
:;; 

" 
� ;If t 

0 ! !f f rft -!! 
l s 80 t··� ;!= t1 . g 11 II; 

0 

; r 



BAB ID 
RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN 

PADA PERUBAHAN RENCANA KERJA TAHUN 2020 

Rencana Program dan Kegiatan dalam Perubahan Rencana Kerja 
Sekretariat Daerah Tahun 2020 yang dituangkan dalam Bab III ini adalah 

merupakan formulasi dari rangkaian pembahasan substansi program dan 

kegiatan yang telah dilakukan pada bab-bab sebelumnya. Adapun 
penjabarannya disajikan dalam bentuk Matrik Rencana Program dan Kegiatan 

berdasarkan tugas dan fungsi. Uraian Rencana Program dan Kegiatan yang 
disajikan dalam Bab III ini · didanai oleh Anggaran, Pendapatan, dan Belanja 

Daerah Kabupaten Kudus Tahun Anggaran 2020. Program adalah instrumen 

kebijakan yang berisi satu atau lebih kegiatan yang dilaksanakan oleh instansi 

pemerintah/lembaga untuk mencapai sasaran dan tujuan serta memperoleh 
alokasi anggaran, atau kegiatan masyarakat yang dikoordinasikan oleh 

instansi pemerintah. Berikut disajikan Program dan Kegiatan Sekretariat 

Daerah Kabupaten Kudus Tahun 2020 yang terdiri dari 8 Program 18 
Kegiatan dan prakiraan maju tahun 2021 aclalah sebagai berikut: 

I. Program Pelayanan Administrasi Umum : 
1. Kegiatan Pelayanan Administrasi dan Pelaporan Keuangan; 

2. Kegiatan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya dan Sarana Prasarana 

Aparatur; dan 
3. Kegiatan Pelayanan Ketatausahaan Umum dan Kepegawaian. 

II. Program Fasiltasi Tata Pemerintahan : 
1. Kegiatan Fasilitasi Pemerintahan Daerah; clan 

2. Kegiatan Fasilitasi Penyelenggaraan Otonomi Daerah dan Kerjasama 

III. Program Penataan Peraturan Perundang-undangan, Bantuan Hukum 
clan Penegakkan HAM : 
1. Kegiatan Fasilitasi Penyusunan Rancangan Peraturan Perundang 

undangan; 

2. Kegiatan Pengkajian clan Publikasi Peraturan Perundang-undangan; 
3. Kegiatan Fasilitasi Penanganan Masalah Hukum dan Penegakan HAM; 

dan 
4. Kegiatan Fasilitasi Penanganan Masalah Hukum dan Penegakan HAM 

{DBHCHT}. 

IV. Program Peningkatan Kesejahteraan Rakyat: 
1. Kegiatan Fasilitasi dan Peningkatan Kesejahteraan Sosial; dan 

2. Kegiatan Fasilitasi Kegiatan Keagamaan. 



V. Program PengeloJaan Pengadaan Barang ./ Jasa : 
1. Kegiatan Pembinaan dan Advokasi Pengadaan Barang / Jasa; 
2. Kegiatan Pengelolaan Pengadaan Barang / Jasa; dan 

3. Kegiatan Pengelolaan Layanan Pengadaan Barang/Jasa Secara 
Elektronik. 

VI. Program Peningkatan Perekonomian Daerah : 
1. Kegiatan Pengembangan Perekonomian Daerah; dan 

2. Kegiatan Pembinaan BUMD dan BLUD. 
VII. Program Pengelolaan Administrasi Pembangunan : 

1. Kegiatan Penyusunan Program; dan 

2. Kegiatan Pengendalian Program, Evaluasi dan Pelaporan. 

VIII. Program Pembinaan Kelembagaan, KetataJaksanaan clan Pelayanan 
Publik, Akuntabilitas Kinerja Pemerintah Daera.h dan Reformasi 
Birokrasi: 
I. Fasilitasi Kelembagaan Perangkat Daerah; 

2. Fasilitasi Ketatalaksanaan dan Pelayanan Publik; dan 

3. Kegiatan Penyelenggaraan Akunta:bilitas Kinerja Pemda dan Reformasi 

Birokrasi. 

IX. Program Peningkatan Pelayanan Kedinasan Kepala Daerah/Wakil 
Kepala Daerah : 
1. Kegiatan Penerimaan Kunjungan dan Pelaksanaan Koordinasi Kepala 

Daerah/W akil Kepala Daerah. 

X. Program Pe.ngeloJaan Komunikasi dan Informasi Publik : 
1. Fasilitasi Komunikasi dan Informasi Pimpinan Daerah. 

Perincian dan perbandingan antara Rencana Kerja Penetapan dengan 

Perubahan Rencana Kerja akan dituangkan dalam Tabel 3.1. 



-- 

0 ... 
.I 

�- 
tll g 
8 
0 

0 - 

� 
(IJ 
0 
0 g 
0 

0 
0 
p 
0 
0 
0 

.... ..... . 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

.... ... 
8 
0 
0 
0- o- • 

,... ...... 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

(/1 

0 ... 
00: 

'° 0 
0 
0 
0 
0 

(tl . 

0 s 
0 
0 
0 

eo 
(Jl g 
0 
0 
0 
0 

� 
� 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
'" $ 

s 
t w 
0 
0 
0 

-,} .... 
"' s 
0 
0 
0 

"' g 
0 s 
0 

"' ;,.;, 
0 
0 
i:, 
0 
0 

.... 
00 
-.J ,.n 
0 
0 
0 

0 ... 



.... .... 
.i,. Iv Cll Iv 
00 0 i- � 
8 8 � ::11 0000 gggg 

0 c., 

..... .i,. 
00 
O=""' 
:!< s O gq 

.... 
Iv .... '° t..}� °' (lQ .... 0 00 
0 0 00 

-- !\,) .... 
.i,. Iv 
;..... \O· 
:t 8 00 
88 

0 ,,., 0 .... 

0 o· 
� 

!v. 
Cll 
0 
0 g 
0 

0 ... 

0 
--I 

.... 
0 
O· 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

o· 
0 
;,;' 

Iv 
0 
:is 
(ll 
C> 
0 
0 
0 

u, 
0\ 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 ,,., 

Iv 
0 
i:, 
0 
0 
0 
0 • 0 

u, 
I\,) (lQ 8 8 0 0 
0- b 
0 0 0 0 

0 .... 

[ • 

- 

....... 



./>· "" 
0 0 - ... 
.j> .j> ..... s 0 0 e a. .... � .. 0 0 
u) ti) 

c., f,) 

°' 0, 

0 o· o· 0 .j> c., ,,, ...... 

t:f ::," � i� ]if :� ";}· "i � 4' OJ,:: l!> 

� i� g d� :r:E� c:: ... 
-n B £" e� er. � ,.- . '= Cl - 

-0 :5 p. a p. 
;__ §�: � !'!. w; a • c: 

-.£�� � -g � tu � =-� '!! ,, 3 ... .... ! 'O ;:, 'O ;:,. e, (l ;:, • ·1:1 • �- 0 ::::L 
1:1 1:1 G::,::, s s I'> � � c� ; ... • i,l s- �i fi era �- c"' =; a ::ir !! ... �. w� �" ... - - .- CL �!!;- i!!! E: 1:11:1 t! "':I • ;,;' 13 ct1 .Z cj !!lg �g l!> 

�- f;: iii I c: ::d; t:d; a a it s- iii i! 'O .., 
> a - ;:,. e. 

� i g.;l· ::, :r: rs::� rs:: Jg. .. 1:1 =-::, 2" � II ::, 

§ 
"' a <.., �� §a- 'i � ';;J ';r � ii� ::z.. :: t-f .:=," <-.. ,� '"'-:<' "<l :e :-'i "IJ e� a: a � If ii ,.,, a;,;;, ri· s: .<..,. � ,. s:: � if� s:: s:; if g. i s .. s f � ID 2:: ;:s 3 �i .@ El. ., 0 �! ii' a i! • 1:1 .. 3 .. er B :inti ... 
c; El s: [g 'O ..... i! ;:i:-n fr. �: a" cc ff c:.., �= I!!. " " � 5" §� g.] ti Bl ::, 

� -� �l!> i E�� _.:::: � g� j!! a,•t;i:r �()=::! !},. () i'l -o .., � e, 
! 9 8 

., .. e;;f s p s: '-!! t?. !!J c er ; al» a �-s;s iI" � § [ g, '"d lo §!!Jg '< "' ;vis .. ;: 
- � !!l .3. g- a a' l» 

'd � "'"' as 'g El g §. � !!J [ • • i':=· P.§!5" .S 9 i � S' f tJ l a a .... �Ol<' iii-* c: .......... 0- 'o !!> :s &" !!. 19'1 § �� i;: 'i ��g ���f ,:: g � ..... p. <> l» s:: ... '"1 ,::: .., :r � f� !} 21 §: � l» s p. '< 
iil � :i: mei 'ij 1; ;:!. l!l a ,. l» l» O ll> IS ;r ti !. 2 i [� g_g:: � s a i,... 2ff p. "<l E�g 'v "C" !:i ..,.v.: ::>.., ; JL. ;:sr -0 � :, �� 'o4 - a� !; .:9 !�- t �- ... !!! g !l l!i- '<- �g .. , "g: ll> j:l. s- fl S' 1 :0 a � p."O ;�� �..., :: '1:1 ., .. El ....... !!l. & l!. ::: [� 1 :F l!l :i:'2 gg; .. "' !l i is� �g :::1 a !:! g' e ::i - , : ::, "" 'g § e .W! .g � ;:. ti r:: i;:;"' " l P<'''tj Ei" " t=.. .i j;l (IQ !'5 �. fl pl §�2 i [t: 1:1 • d ;- a� o's·§ [ c. : 1:1 .. ,.,. ..,,. 0 "' "' a:: .. a :s "" lll e-i Ill!!. - i::::, "' O x.Q'Q £l i i:: t '< ,., l;1 .p; ,::� �- a i� ffi 3 -� g g ; i,. Do "' ... 

'tl ,.. 
1:1�� 

c-. � - !. qi:, a; !!I � Jr � ;,;, IS 
a:: OJ OJ OJ to to to to to I' I' OJ OJ OJ OJ OJ tu 
i. �- �- �- �- "' �. �- 

ll> ID f:l. �- �- �- "' l!!l. '!!I. .... ... 'B. :s. 
§ § § § § § § § § • • § § § § § § :s 1:1 c :i:: ::i:. ::i: � ::i: i � :i:: tt; II! lll g: ::i: g_: g: :i:: ::i: � ti c ,::: ,:: .:: ,:: . f st s: ,:: ,:: ,:: .::;. 
2 l 2 '2 2 2 I i i a I<" 2 2 ii !!!. s:; g 8 g g B g 3 9 B g 3 

;g 
m ::, 

.t,. � ... -, - .... g en 
\0 

0. 0 0 Cl\ Cl\ (,J (,J ... ... .... ... .... Ul � (,J rn_ ::, 0 ! 0 0 0 0 g 8 0 a, 0 ..... !<,... i,... .. . • � !,:" 0 0 O" er· I � g §_ ,:: . 0 
.,. .,., 

� l1 ;} § E, a � 'if. " s:; ,/< ,/< �· ti: 9. a [ [ � � rt "' "' :r 
"" 

(l c ::i :s 
� N 

0 
i g. N 

0 
>.:) >.:) ...... >.:) - - - - DI �� w 0 0 Iv 00 0 Ul Ul Cl\ OI °' w - w - .... _:r 0 0 0 UI en IO IO ..;i ..;i 

OJ - Iv w 0 w- e ::, Ill 0 0 0 \O· io O'J a, 0 0 Ql a, "' 0 ;; 8 Q,::, 
0 0 0 .., .., (II 01 0 0 CII 0 8 "' 0 if 0 0 0 ... � JC) .., 0 0 w 0 �., 0 a, 0 0 0 0 0 0 0 0 O· 0 0 0 Cl 0 0 88 -= 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 o· 0 0 'I: .. 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 .... 

> � 
Ill 

t.:) t.;) ... t.:) .... .... .... .... a, c 
0 0 t.;) 00 0 Ul (1\ °' °' ... -" .... t.;) ... ""' 0 0 0 La U! '° "' 0 0 \I) t.) 0 J:,. IO - .:; :" 0 0 0 \0 \0 a, 00 0 b i» io "' (11 en o 0 0 0 >.:) Iv en en 0 0 Ol °' v> 0 \0 0 ... 
0 0 c -.;i -.;i >.:) )..). 0 0 w 0 (,) 0 01 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 § 0 0 0 00 ... 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 

tD CD Ill w Ill ill tD m m Ill Ill c:i CD tD CD ID 

' ' ' �- �- ' �- �- � i i ' �- i. ,_, 
5 !!! "' !!i !!! £j s fl 5 s El s § !; Ii' ::i IS IS ... :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: � g: if if . :i:: :i:: :i:: :i:: :i:: e � ,:: ,::: ,:: 

� 
,::: ,:: ,:: c ,:: "' "'"' e 2 a 2 2 a iii" ;;;- I ! a e e ;:- iii" !!. s:: s:: i:: s:: !3 g El El a El El a a ii !:i a g a El -: 

2 
a' 

";j • 
t-J :T � -l's .... ... .... ... 

�"" ... �i "' Ul 01 c. .... .... ·a, °' (,J (,J ... ... ... ;; ..,. ::, 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00, 00 .___ ;g 
0 g a· 0 0 ,cf ,cf g � 

0 Q ' l':'. � 0 a, e. a .. s • i g ,c ,!?. ,::: ,:: "$-" "$- !:!· 1:1- :r 0 ii a. @I 
"' 

O' E E ;:;, ;:;, ::;: aJ � Ill 
:l": 0,, ::1 i»' ""' ::, • ::r c 

;,,; ::, 

l g. il'J 
0 

,g e- "" hl hl � tJ - CII. 0 - - - lo � 0 0 Iv a, 0 -o, <II °' ·o, ..,. ;; Iv _;r 0 0 0 (A <n \D \0 0 0 ;.. (,J .e,. '° ,.. ::, . 
b b b :0 :0 � � 8 8 ;.:, °' i;,-, u,-o e �:, OJ Jo 0 c 0 "" .., 

'-" OJ fl,) �- (,J 0 �8 0 0 0 .... .... Iv !',) 0 ? c., o· g 0 0 0 0 0 8 § 0 0 0 oo tt Ill 
0 0 

.... ' 0 0 c· 0 0. 0 D 0 0 0 00 0 0 0 0 0 -0 0 -0 -0 0 0 0 0 0 ...... 

;,,; 
� � a; ... iii � ;J 
Cl .. 
::, 



.,. .,. 
0 0 ... ... 
-I> cl> ...... t 0 8 it: .... • 0 0 
u> ti) 

0 0 
·-.l -.l 

0 0 
G,) K) 

I':: 'I 1 .... '11 i:: :ti -i .. B o -: a .- 1:1 l:I 
'&': A=;- i= 1IQ ... .i: . " ... a .i ,, 

; =- ;: lS 
!!. =- a • c: 1:1: "Q 3 ... ..... Q, ... .., ��1 "' .. If • ti ; i .. 1:1 g � :I 

�( Ii i l !. a s s A>.., 1:1- - .. ::ti.,. 3 :r !! .., .. a II • li:" r; it! �!t .. . .. ii 1� .. - 1:1 If � �i :g .. "' ... .. . !!. IS " s iii .. c: .. .. 
n " it; i! IS i Q, .. :, Ir •· .. ::J ::r :i: 1:11 "" .. • .. .. t :J • g .. • lil :J .. 
J;I"' !!. .? 

I r� f III ,., III 5' g: 't:I III i I III 't:I III ii gt a: c: III Q* al III 'i :? if;.: rz r- � t""::C't:I O fl :i � ii'"· !!. [$!. .. "' .. "'" g- �t .. "' "' ..... =3 � .. 0 �i �- I a,, - ti ;:s - e ·II "' Jg ,a g e.;: aaa . ... ... 
"-< ! -;] e !l e ! f. � l;l § a. e ;-: !I> 0 c, �.w 2 • 0 ! �- );• {�: § § <:=. c::!. O c::!. ·a;l�. �- Ii §. [N. :,I .. �., - .. 1:1 i::· !!if i 111� II> II> l!!.11> s,, g II> -e s,, II> ..... -A t" .... i::, 1l ; � !:;! ;,;' -e i· C' • •• if 0 .. O' § � e I p. 8 "' .... 'n 0 'O e. g�S ;:I ;:I QI 

t g g 'O � " .!!! .. () ,.. ;i f:! t: p :: 1:1 
� el s [ I §� ... [. § � ;� . a a . ;1 c;. .. ,;) .. 1:1 .:?.,:s a ii 

.,. ,:, .,. r- c.. a � f11.'<( -� � ::, .. !i" a i i - :,0 .. :, .. f� ! :,;' "' I �= i:i."" r· � .., .. 
J!?. �- 0 II> er Is' �� .tr :s O SI, ... .. . rt' s � ... -1 • i,..., e. ... 

� �� ;S. "' "' .,.. p. a 3 'Cl .... a-: !;:. 0 .: .. 0 JO O =� _,. .. � ;· j: p. � � II>:> lis4 :l $' �Jf � 1[ 1lf .:l. s p. I'; 0 'O a lJ. I'; Q. s t jl) .., '<I -!e Iii' QI 

� � i ... "' 2l e �- 
....... I ;; . -e 'I:! .. . 

t"' � ! :;, "17 ii l)J l» a ;,, -t:1 
�- 

.... ;:,.. a :! [ !i .. � . i 2. .,, .. t;"' 1: ... ;g er p. !!:. II> .!!!. ... � 11:1 ii .. i i ,. p. f:! f:! e. ,. rs .... a_ p.. 
0 i .. II> s !:! 'i � "' ! 't1 GI GI .. iiJ a. � G 5- a. s fe • :: .. .., .§ ;:I �, 3 II> � !'l ;: 

't;1 i -� 
., ., ;. .... - 0 � "' .. 

Ill ID ID Ill ID ID ID ID ID Ill lll Ill ID ;: f � f � � � � ID � i!ll � ,ill � ID � � 11'4 !!" F" !"" F" g: g: g: :,::· :,:: g: :,:: :,:: :,:: g: :,:: g: :,::· g: ! � E � " " " " " "' "' � ,!! � � "' s � � � � ; "' !!; ; p.. I ... ... r ID :,, ... ::, ID ID "' "" . i c: i � .. 
i 

(.J r n - 

� 
G,) ..... l\J Iv :;, 
-I> ..... l>J 0 GO 

8 ...... (n c., .... 1lf. 1lf t,J. .... 0 "' .,,.., 
� !i ...... ..... ..... <» 0 .,., 

'° '° ,::,, °' � Iv .... Iv 0 -I> .... 0 0 0 ... a, °' '° l"l '<,: 8 � :,:: i 0 0 Cl !!. &'. lis4 c 
� Cl 1:1 :r gi � 0 II> � e. !:!. 0 0 � 0 c 

"' :r: :r: "'- "'- "' .... "' '"- � tn ll! "" ::J 

: N 
0 .... 'Q rJ' 0 

g i� 
t,) .... .... u, Iv Iv � Iv " '"" - :r -.I '° (o> Iv Iv <,> 9 '° Isl ... .i,.. � --.I -ol !-) � e ::, � 
� Kl '° 0 0 � 00 '° '° Al G> i Q\ °' ... 0. ::I .... 0 .... i'o en ... (JI 0 "' 0 to> Q\ 0 0 0 � 0 8 0 8 t,;J a, w p 0 o· 0 .... c 0 0 0 1lt 0 0 ID 111 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 0 8 $� 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

> 'C m 
Iv 

g 
Iv � -I .... 0 --.i � � °' °' .... l" 00 '° 00 0 0 .... 0 01 '° a, 0 0 0 0 .... lX! b ... 0 0 0 0 0 0 8 8 8 0 0 0 --- m lll CQ ; III ; � � � .,: 

� � ;,:; r � g: b ,. 
""' Ill Ill !!! ' i � 15 ., ., ., ; !!. 

-: 
2 

� 
a- 
ti} 
:r 

�i .. 
:J ... r (.) � s s ..... Iv Iv 'i-1 a. 

c..· c.. c.. .... IC)' ..... ti} 

"' "' "' ' 0 ' i, -I e. a. e. :::, • .;i ::r (II "' "' . c 
;,,: ::I 

'a 3, � 
QI c N 

lw 1w.,.. ,g e: 0 

c:; 0 l,J 1,1 t ... -:r ... ... a, -.I � ::J. 
ilo ;,:, a, Q °' ;..· °'e a. ::I 
0 UI -I> ... 0 g CII ii' &' 0 0 .... a, 0 CD a: :::J 0 0 0 g 0 8 � 

... Ill 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 . . 
"'O!l>l>;';,<: "' g [ii. i ;,,: er . ll! !!. !!sg t:I i,..., s 
C:i,, i i\5 i ; !e. ;,. ! .. 

� :I 



0 ... 

0 ,_. 

(.) 
0 
QL 
0 :t 
8 
0 - 

- 

(/1 
c... r. 
2. 
"' 

,_. 
� s 
0 
0 s 

.... 
0,. 
(II 
0 
0 
0 
8 

.... 
,,; 
0 
(lO 
•.p 
0 
8 

- ..., Co> °' >.) >.) ... 0 .... 

g g 2 
(.) .... 
'° 0 >.) 

0 .,:. 
i.., iv 
�. 8 
0 0 0 0 0 0 

c., 
0, 
0 
0 
0 g 

<,, 
0\ 
0 
III 

Q\ co ... 
0 
0 s 

c... g 
;.;;· 

... 
f;: a 
"' 

(,) 

8 co ... 
0 
0 
0 
0 

.... ... 

..... 
>.) 
(JI 
0 
0 
0 

Q\ .... 
"' 8 
0 s 



� 

0 ... 
�"'"' t 81!: • 0 
ul 

A .... 
0 
Iv 

"ll ,. . • = i "O • c: l!L "O 3 ., 
r .g,.., c 1: 
';- i,'l i.E!. : ...... 3 ::l' UJ 

""'. ii p� �:I • r .3 ii ,. iii It c: 

I if iii 2 
:::J ::r"' 

Q. ... 
• :I 

ti :, 

'a � � ii' ;i �i f "a Cf.). Cf.) rt) 0 ;i 'tt p. L, m if �:;;:. .,, .,, .,, .,, .,, .,, =z .,, .,, r;cr:fff'i 'ii 5' § � i i .. "' e: o II> s r&_ 0 II> II> II> II> "' "' ll> "' I!> !::I l1. � � 
.. 

� � .. � � � i e S: � g,la1;,:s: i ... e.llO i l:I !!. e. Ill � - � I � ,. g !?. :, 
�e !:, ;.- E" g �'d "' � �ar ....... � s s lo � in s lo ;' .. i;.r �.e. .. :,. 
"l:I u, l::l � § 3.. el p. !!l- ""' . 

..,,. §_ !Pt a a et a. a a I!. I!. a .. .. .. ;;,-- = � � e, £l � 1:1::,'"' ===tt .. r;g ::t. g It � ,:,. :,; g t i::: �fg i g E "'" "' "' "'" "'" "' "'" "' "' � f{:l"'" 0.. -� ,:::: . :;;- ;:;. "' "' � "' " "' "' "' ie. !�i �= S' ..__. e: � fl� !0- i "' el --- "3. �- '(!!_ "3. '!!:. "3. 'l!. ,� s � � 
..._ l:I 'o g xr £1 g 6 ll> � :s,o..P. ::,- 0 �- 

., Jl) s .. Ill II> ll> .. ll> .. ==.. '!!!. ·1 Ill "' CD. ;:, s N s v. s J;f § f :: .. ""' .... ft) n. '<, ,,, 
-· "'1: -'l::; I § i��l C' &: 5 6 �§i !if � 

_., 
-!! � f E" p. ::i !11 r! ,;;· i ::, p p ;::s Ii· i- s l!l § e 

.� p.. ; -"" iil Ill a tr .... a "' if tr ::, e: a 
� e "' 'O s !!. � ,:: ;�g >itP _- :J "" -� "' - g: sr ,.. a II> l t 

::,- 
� ... s § l?. ,D c: -� 0 �- •:e. ;ti" i a.g !i p. r::r 

� � .. e i:::c 8 r::r a � : 8 
� ;_ 

:::,- r:l, § [ ..._ ;..,; .!:':Sis g" ... "p" "" .!: "'· !'; ::;· iil l!l s- t p .§ ,2_ ¢ a:�, Q. �- ;:, :': � 0 s: ,. "E 3 II> 0 p. II> B .. � ,; .. tt - .., � § � tO :s 
OJ III OJ III OJ III III OJ III 

� "' � � � � � � ,¥.l :Ill � 
:,:: :,:: :,:: :,:: :,:: � :,:: ;,:: :,:: 

Wi-. i ... .. .. .. .. .. "' "' � � 2l � "' s " '!; � .., a i� t:> t> :,, :,, t> :,, 

: 
A .... .... - .... .... Iv .... w \) :I 

E :,::· ... 
� 

µ 

� � � � 
... r:; il ;,:: e: ...... :I � � .. €: J:;:� li 2 :r c 

:I 

" 
... 
0 

"i g. "" 11 0 .... �� t,> � °' � 
Iv- 00 .;,. �1 -.l -I> -I> -I> ,o� -':Jr ts ::, .. "' (ft. 0 (ft. ? (ft. 0 c (SJ. a.:, 0 0 0 0 (IJ 0 c.> 0 O'I fg 0 0 0 0 0 0 (11 g. 00 Go> 
0 0 0 p 0 0 p 0 0 !ii:i 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0. 8 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

> 
� '11 

GI - :... Cl 0 .... w "' .... -I> \0 i-. -( w � 00 "' C\ -4 en w Q -!>- 
�.'.'.! ?' 0 .., _,, 0, _.,._ CJ[ ?' qr _.,._ "" "' "' "" Cl1 0\ \0 0 00 iv ..... \0 0 :,, 0 ai iv iv "' ... 0 Iv .:,. 0 0 w 0 0 � c., .., (/1 w (/1 "' 0 0 0 o, 0 o, 0 0 0 OJ 0 o, .t,.;, 0 0 0 ... 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 8 0 8 g 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 --- - u; w w· Ol m ID a! w QI QI w ID Oil CD J � � � � � � � � � «!ll 41l � <l!l � 

� ;,: ·� � � � :,.; ii' � � � x i;: � g:'""' b n, " " " i!l >!! l!l i!l l!l .. l!l l!l l!l .. l!l l!l .. ., ... � � .... .... .... .... 
Ill ., r,, l):· l!> r,, Ill Ill Ill l!> \ll Ill \ll ., i !!. 

-: c 
'i} i 

".a ... ::, .... i-. �� ;a ... "' � .! s .. .... .... -..) w � -..) "" a. "' (l\ \0 (11 (/1 "' ... QI "CS .. "' (,,) A 00 (11 I\J -..) "' ..., 00 Iv ,D· c.. -I> 00 

§ ii." -I "' 2 2 0 -� 2 :,:: ;,: ;,: :,:: :,:: :,:: a. 0- 0 ::, .. .. "' " .. .. " � .;:i ::r ::z: l!. GQ QI> GQ QI> GQ GQ .. c 
:;,,. :::J 

13 � 
l,l ID I: N � 
�L-. c. e: 0 .... - (,> w � � c., � �;; - ::r 0 "' Iv oa "" -..) en c., :J .. 0 .., -..J tlO -I> <n 9' ,_. <,, .t,. <., \0 (,) !-> n. :I "' "' ;.,_ 0 0, i;, ,_. ,:) 0 � 0 0, "" ,.., 10� fc 8 "' .:,. 0 0 w 8 0 "" w "' OI (>) OI � 

0 (Tl 0 Ol 0 0 (11 0 cn .., 0 0 11 tt QI 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 8 .... ' 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 -- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

" s.. � s ,,.. 
� i .. ::, 



,IS • ,IS .i,. • ,IS ,IS • 
0 0 0 0 0 0 0 0 .... ..... .... .... .... - .... .... 
,l>" ,IS ,l> ,IS .l> ,IS !- .i,.t.-. t 0 0 0 0 0 8 0 e� ... ... ... .... ... • 0 0 0 C) C) 0 0 0 w ""' t» "' xc l,> w to 
w w w w w 0 0 Q -.J" --1 00 00 00 -.! -.! ... 
0 0 0 0 0 ... .., ... (,> tJ 

0 ;r ll -0 -0 -0 1 l1 :;,. -0 'O -0 c:: l1 l'g :, ,. !! s .. 0 ! �· a a El O �1 It !IQ a ao I It •!IQ. �� i:: !IQ 
�la C' "' fil a; 1:1 a so g. ·1:1 a £; � ;1 . 'le er 
; :i' � $" II> § !'I 'V 3 .. � :i � t a: "'!!; [& .., �.,, ! i Ii IS §i -e Ii IS 'O µ ;- ,8 3" :I l:t S' "' 1:1 ',: if � e. ': a s s ... 

if �, " =- [ 3 =!!! s- f i:i ii °" a Cf ..... .. !i i" p • § !- §� =� � !: : 'is'. B i:; tr,� i, 0 ::J g ... t. > Cl== "' :; II>"' II, f:!!. El - It c 0 �· 'O "' p. a !•2 8 a � g § §' 0 D> - S" 
:I ti .. - <:$' ;'" D> I ?:; ti .. !l j! ::J 

� ,:i.· 

i !. 

a2 t=1 a' -'IJ ff �;r� �� �di? �2 .. c.. l?l c; !'i: -'IJ i :¥ c, :-1 c, SIZ!<:.. ;:2 !l.'J a.� "':,;"'-.. ,. - .� .. ,. s::: ... s: a t: � .. ,:: .,. i= rt § s::: "' ., � ;t D 
�i! ai:!. .,o i·.W � ca a ��[ g[ �i! � !, i •i fO [ 8 .... €!. gos::: 'l!!. £!. !� ! � f g_ .t ... ;;·!! a.!l i "' e. [� .: § g e; � s= tJQ�S. :;;� i e. Q. 5- •" a= s- �i � ;,a g. E; !!.. . ;·iii t- ff .�! It ' ,. l:t �, l: ! f (II w § 0 2?. � "' ... i § p. '§ "' j� P' 0. :s • o§! � ;=o. :;j� 'O ,:i. P' 0. IOl. ;,,. e.,.. o, D> It § ,:i. O If -e p. ....;o ti: :-: Cl!o "'Q a� ....; 0 i::. ti: .,... IJ'j � .... 0 [IQ O ..._ " 

�� ;:, Q .:l..'l;l S' :S.[ �if: El ;.- �'g- � 2 :Ba :,. "' .. "' z g� !i Ir :,. !:I t "II � ... 
�� :r : !.1 ·• .. :r !.1 l!� ::; 9 

.. Ill ,� tlg �§ "' i! t:19 :s a ! a � 9 ... . ;: if [� .... a Q. "'� ;is "' ... J s 9 �o .. =- "' .'! 
0. .... a a § g ll> i! ar !f; ¢ " �� s ii i; );l B r. .. '"' �� .0,, .... il 1:1 � -� "' - Ii er "' Q. 'O 

p. 

"'"' 
,. J :i ::s"' § ., t:l ::s 

[IQ 'O ... ,:J. 
� 'g 'O l g i :. ::s 'O "'"' :i B Q' ... >-l .. ! l!l !!!. §. � � )'!. >-l .. i ;,;' 

"' c, n 8 rt .. �- OS' �, "O:,. "" �I ... l:I 0 "' t> -0 <I n s .g :I "O a'ii � p,.-U § o.g if .g !'ff 0 
.. .., :;i i bl 'g iw- ; ;?llr • �t ;a a� cg gr 

� 
� � bl O g ,o.,_ c8 1:1 l!> ..... ,:: 0 

?i � ::,- �g � ;- ::t -2. a 2. -· 0 g � t .. ; i ;:, "' § ,.. ,.. .. ! .. § .. l" 
:I ::i � ::i: .. .. ::, § ! ;: ! >-l 1:1 ;: - ! §. ·!>" 

;,: i t :,:: 
ll> D> S' C" er ,-..· !>: � 2 :,,;: � i ;! ;! ;::; 
p. p. p. Q. ,:: ,:: r;. " :,, .. "' .. 

ill1 
! 

"' r� - il .... .... .... 
� i;; .... (J\ f;; a, ..... ::I .., .... at at '° 0 ........ •• • °' v ... c 0 t: t'i t: � # O,;, 

� 
Q. 

� 
0. ,� ill a1 i 0 ,::, � �a'i! � ;,;' 0 � 0 0 i ;,;' ;,;' ;,;' ::r 

D> c 
:l 

� N 
Cl 

v g. ..., 
,g 2' 0 

;;; � ..... �e �::r 00 g Kl .... ::I .. 0 0 :0. ()\ 
0 0 § c., t A:::S ... ig 0 0 "' 0 0 0 0 0 0 :£i 0 0 i 0 0 8 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 

,. ,,, 
Ill .. c - .... c., i.- -t - b� a, !" ?" :.... <,> 

0 0 8 ... 
0 0 0 

b 
� 

... 0 Cl 
0 0 
0 0 � 
g,- � s C" C" 

i.- 
� � � =- s::: s::,. g !!. ,:: 
"' "' 1 

2 
';} li 

�i l .... .... .... ... (J\ 

°' .... :I 
K> ..... • 0, .., tv � ..... : a. ... 0 Q. ,::,. 

�� 0 0 #._ #. i,;;I -0. -0. § i 0 It s a i � � � (IQ 
;,;' ii ... 

ii, -t 
:::s ... :r c .,,. :I 

-gi N 
0 
N .... t! Cl - ... a,_ 

00 .. ... ... . ... -:r 0 !" :I"' 0 (XI bS ""-::I b g :.., "' Ii 0 8 0 0 0 0 0 0 0 § a: :I 0 0 0 0 .... GI 
0 0 a 0 ..... 0 0 0 .., .. ; .. 

.. Ill it -- a, ... ; :: I 
"' • :I 

IS 



0 .... 0 .... 
.l> 
0 ... 
0 
ti) 

0 .... 
.l> 
0 ... 
0 w 

0 
--1 

-- 

I I 

0 
Iv 

I I 
I 

0 
Iv 

... 
0 
0 

§ 
§ 

I I 

0 
Iv 

:;; 
8 
0 
0 
0 
0 

l 
I 
t 

co 
"' 8 
0 s 
0 

.... 
t,;) 

o. 
� 

.... 
t,;) 

0 
0 ,. 

i 
I 
I 

0 ..... 

� 
0 s 
0 
0 
0 
0 

.:.. 
0 
0 
� 
8 i------1- 

.... 
0 
0 
0 
i 



-I> -I> -I> -I> 

0 0 s 0 .... .... .... .,. 
!' .j> .j> i.- f 8 0 8· e· e 0 .... 

ID 0 0 0 "" co "" "" .j> 0 0 0 0 � � � 
0 0 0 (,> .., .., 

111:f :;,. ..., '8.l = lf o;p;p = 0 � e. 9 O � - ::, ll>IIQ �� J::IIQ ... � DQ D" !i a a ..... ii s- � g "G -a ii •c 
� :, ! g .... §� "G 3 .. 

l't E. i �;;:· '8 !! • D "O µ 
O fi Ill �� e €!. al g .E!. 0 �M a "'"O 3 :::rm l!l., - ::, CJ a .-. '- • g !· 1� • E"� ....... ii • :, �::,. l:I "' "' � jJ) II tJ::I .. ]!. al!.!. ..... Cl '1 �� 1>, - .. c 0. El C" 0. ; ;; i! 1:1 l't a � Ii § § ' I!!- O" • � :J :::r = a. El� ... =-:, : 0. ; g ::, 

:, ., � � 
:-'i 1 gi ;;;,i a, a, 'll �� f {l � �� I r �{;.; j i¥ gf [ [;-� I w ! gi � r�� ·- �2 if 2 .,:; d e, s- �- � [ .. Zt O�I'.' ,: i [� ![ §� �! a S- ii ;:: ;:, s � � i • p. t !! - g � � «: a[. ., 

f I. 6. 2 •• r:d!. a i:!. ! ( "<:i.:, �."' ;:, 5 !!L� s!" -- e A" JI:' t. :, " ;, ............ :.-:: 5 i i;- t i- t- � t- i! � a. ,. �[ e-a 5 �5 Et ;,- f i- ., "' .., [., is .g ;:, <Q p 0- fl if § 0. f .... !<; ... ',;) ;:l� ::, ti 5 ., ;, 1� � g- ;: � . - tE r:E. i;: "' a ;:, a "'�"' a s ;:, ,, i::;:;, [ .:!.."' ttJ O S' It .. ft� !3' !ts � "' ;: ·"' �:::, tr,..- 3.! i. i i:: � 'rf ·� rf "' 0 "'l"' ;it - <> .... .:, :! ca� .. 
o" i' � ll ;,� a3i s- � s- i;:, � ij g.l �l!S i !f .! J:, ;:t i:: .. t;:, gig og i! 5= al� i1 g. :, ll tg I[ E O O .a ;:, a :I :! g� "'a 3 ::· IS �� ;: E'" •• a s J:'. .., i.- n. ;: i :, IS � "' g- "'"' <:t. ;:;, �� ;:;, - �i .I> ... !11 ., 

'.'t, ir· "'- '° � 'it jJ)., C" i:: � !i· 1111 ,. A. - ;s 
� r; s ,§ g. ]· §- ;:, a !; iB ;::;C: ., !\} i'!' ::a ll r "O Q. "O Q, f ;:, ll ... ;:, ti J C/J� 

., .., 
.[ fi � � 2! ,. .- §§ � � � � �- ll "" a ;:, ti> �i ;i :I 'O ... 8Sc� ;;, e- t .1 so. 8 a "' ;, l,j .g i .... ;:, g.Jl n. $> 1 :a lm "' g- � it §- j; p [ � i:l t.t ..._ 0 l! � ... ;; 3 ;:, p -· r-, ;:s ;:s i,'l ;s Cf) 

� ; .... � .e. fi!? ;:, ..... ;: � 
l:T 13· .. J � � �· 1· ;:! � ;:s 3" 5- A. Q ;t ... § a g ti:. g ;:s :,- .'.ll - ,, 

;.: Ji<: f � � !" b i,.., x !;;! ! � :- ,:: ,:.: 

"" "' !!. ,:: c i: � "' .. 
;IIJ 

Iv °' c, °' .... ... � .!>. � _,:. °' ""-I> .... !! 
tA c & 0 0 \0. "' .:>. .... a, o· e.. .:>. .... "" in_ ii c,, 0, 0 ... "" [ ,iii :;,: c ..... i ot" ... .. f <'..., Ill • • It :, 

8 f: ::I 0 OQ .e. g S' i,... '1:1 .. • - ;:;..· O o' .. I.) 
� "'<A � ... 

� ;;;· $ � g ..... f' l1Q :::r .... OQ 5 
� � 

"Cl .. N 
,! a 0 

..... ... t.) cl 
°' (,l "' .... -:S' ... .,, ,... II\ e ::, . 

0 0 iv u Q.:, • 0 Co> f,) SFo 
t.) 0 ·CO ,0 111 111 
0, 8 8 § $ ii ! 0 0 - 

> '"O m 
Iv ..... (,) g � w � 00 i,.., -t c., °' '° ,=,.:; l'" ;., (ll • "' 0 GI 0 ... 0 0 0 0 0 Cl 
0 0 § 0 ... 

0 0 0 0 . 0 0 0 

,- 
i.- 0 
� � 

Ill 
!!.. 

l 
2 c,, ..... � fr 0 0 ";} 0 0 0 �.a l 0 0 0 :I 

i i 0 i,.. -I : o· � i lil ;,;- 'G'j a. 
Ill 

ii. -t 
:I .. 

':r c 
'1:1 � 

::, 

� =� N 
. c I! 0 

0, i,.., -':r 9.g :I. c. :J 
0 J;r 0 
0 a:::, 0 ""11> a .._ 
0 

Ill ; • Ill • .... Ill ... ; :s � ,i i! ... 
::, 



0 ..... 

� 
0 

0 .... 0 ..... 

0 
UI 

� 
0 

0 ..... 0 ... 

0 w 

� 
0 .... 
0 w 

0 .... 

::i=. 

I 

� ... 
0 

.... 
\0 

� 
0 - 

�· QI. WW 00 ;,. ;,. ...... 
OI QI 

8& 00 

io a, 
IO 
t,.:) ..., 
-,i 
0 
0 
0 

.... 
� 
0 
(J\ 

0 
0 
0 - 



!') 

"" "'" ... .,. • .,. 0 
0 0 0 0 -!> 

0 .... .... - .... .... .,. .,. 
"" � .,. ..... i 0 0 0 0 0 .':: ... ... ... ... ... • 0 0 0 0 0 w "" "" uJ uJ ... - 0 0 ... o. °' � � \0 

0 0 0 QI> l,j ... 
�--::; � f if 4' "" .., = 4' i "" .,, t !?. II a e, SO a·� ... �� 1 Clo, 0 �� ,: •IIQ .e. !XI !1.. ;;f; �a a; 8 '*;:;: le �!!la 0.: ii ii § ;_ ! m � I IS,: !Hl .., e - 1';" "V � i [ 2 ; r ti ai i if§ ,8 :i" :I ,;-g . 1:1'1 i � e. '! I! if ; s s .g O 2. ·i ,.. a i - a :r !!! !.r= !H: • � -· D. ID � 0. .. ti ,ii; :I .. •• $0 i!!. .g �i g- §. s • lS !!!. 

,. 
m ;:,. it 1 r § iii .. c: � � p.. ;:,. 

ifiili! � .g jg .e: iii § g- I s· ::. =- I � • '4. i o' i::i • • ;:, 

t! ! ; .. :I B � I. 
a;,:;§"" c.. i'i: if;{ � lf'g a' =-;; l a' � ��i:' c, if i, fl ,0.0 ID .a i:: ,:; -· 3 e.;pg .. -i �, � r:::::; €!. • 0. c' !! §:g'g !! g_ g g_ .., "' ... .. . •o � g. c §, 5-;:, - "'� 1:1 t !!l � � !<'W ; � ;:3· - g. � ;:! ; I'!.� c::.., .e:,, ""r::: -· ID !� r CJ � 'o ID fl � .. ;:,. i f a cl' °" i '"I1 � 

e- to ifu- � m !'!t 1 ti : � "' '< !} 0 .:!.'l;S ;( :51 II> � 2 S' ., 5� �ff rs ::: �ma • i: ,. 
� .gJt I xm- O' li'! ri ... 

� ll: ID 
.. '< 

'i i e I if ,� ,.. II> (!Q :, g !i" s ��. II;� -- ;:I 0. - :'! -0 lD ID "'ID 
-,! � � ::,.: - " S'P-E a ::i fl!. � _ i. [_� &i· • JS rs 0 "' !:1 0 o 

01§. 1•n s s ril §"" i! � 0. @' g: tl:I &' II t O;,,:; .. . ... � "' [� �i S'; : r::: "' � m � ::o i:. !. '4 :II.,, � ll §: u: "O.,.,. El, f r::: e. g �., s·l�. �g .e: . .. I t, ;q II I ID -: .. i:: ID :, "' n g, r: • ti � � 'g § () f "" II> :, ct 'O �. ;,;- � �fB-1 .. r "' (:l )!) .... 
� � � * I ; ;; i .. � re. - e. • " <> 

i- 6' 
� I 

! 
rQ- i ....... Ii � f -- ----. - - 

� •' i """ 
_I 

� I• !fir .... 
I! 

.... .. i '..!>, � .... � 
� � � c .. 0 ... a, r;; I 0 0 
� � � N � 

,!) !O 0 � 0 § 8 § 0 
0 0 

� ;II: :f ID J gt l 111 0 0. a .. t, a .. , 
i Si IS ! ! IS 

� 
• lit - � .. =- "' =- •• =- = f ... 1:1 

""' "' - � �;:: ... 0 er 
0 ';;} I :;; b 0 0 0 8g 8 0 0 0 0 0 0 g �i 0 c: 0 :,,: b 0 

� i � 0 ;.,;-: tll � m - i � ' !=, ;::r s. ;::r � �·t @: (/J .... i !i -f § Ill 
OD :r w i::: 0 

:II 

-a i � .. .B i::: � � 
� .. (,) I.. !:. � :.. ... 0 "' e i! 0 0 ... � 0, OD ... 

� - 0 s OJ ..., If >.) "' 0 0 II) 0 0 '° § 0 8 0 0 - 0 0 0 0 0 0 

,ii; 
� ...... a, .. iii � :I 
Cl 
DI 
:II 



- 

i • 

0 
Iv 

0 
(,> 

0 .... 0 .... 

0 

"' 

0 .... 0 .... 

..... 
a> 

"' 0 
0 

8 
0 

... ... - � 
(,) 

s 
0 

Iv 
0:, 
i., 
0 
0 
0 a 
0 -- 



..j>. ..,. 
0 0 .... ,... 
.i,.· � 0 0 - ..... 
0 0 w .c., 

0 0 � ..;c 
0 
Iv 

'g ;v If -i-i ;1 
:,:: > 'I 
t> p. i c .g 
� - QQ e. 
�q p. ;_ t 

e, s 
� 6' ;- 

i 
!. 

0:, Ill 
II> i ?l. 
§ p. 

f c:: 
!I ; 

.... 
'° 0 GO 
0 I) 
:,;- ii- 

... .... Q 

°' i.,, 
(,) at 
(/1 CII 
0 ! 0 -:>- g § 0 

i 
� 
N 

8 
tl) llf 
lD • � ' !¥ ·cs 
c::: c:: a i! i:: ti a 

..... 
00 

'° p. 

� 
l)D B 

" ' p 

� 
U1 111 

GO � OI (/1 
(;) c, 
"'· w 
0 9 
0 § 0 
0 

llf • "" Jt p. 
c:: 
! c a 

.;.. .;. .;. ..j> 

0 8 0 0 ..... .... .... 
.;. .i,. .i,.· f'� i 0 0 0 ;:.;.; ...... -· -· 0 0 0 0 
W . W. W. (,.) 

.;. .;. � .;. 
t.J Iv Iv Iv 

0 0 0 0 
(,) (,) Iv .. 

$1 � ;v lF �? l'<l Q. 'tj 

o' ::: S' � ::::, El lt 2.3.� a<;-t '< . 

e.if fi .... :vff Jl> "ti g t ;_ re. !. t> lr.1 
�� f ft � l!l � � l!l oi 

0 ::z. lD 0 ::z. lD. C" g. a 1!� ?i a � Zi' a� � t1' 3 ::rlll 
;_ !} � ;_ �r i ID..,... .......... a: 

I �.� � :a Ill 
O e r !¥ � a :a ! s. ft a Ill Cl 

lD 'ti - .. c: 
�� �� ·!¥ 0 &a2 ., 
p. ... s:i.f i ti :a ::r x: 
Jg Vi � 

(JI l e- :a :a 

"O c... ill a' S'; � � ill 2' ���-2' a. c... ]lf&.a- if a- if 't1 c... '< '--'1:1 c... 'li if�� .g_ § ,. i:: .. ,. f! l'5 � g.: ! � o' [ il al o' a J: il ... ;, 2. s 2.. i:: l:I 2. 11'1 a� a § [we. ... 
i:: g::: :a a.� ! �� s iii� �� � it� [; e.�; :n: .. ; !¥ is:; a. 

§" a. ':J ::, l!l.·1,?.0 ':J ::i�·!a;O s o i � iii !L,. if� 'ti ...._.: 'ti OQ In 'ti f 
0 t"1'- O',...:: 0 ft a"� 0 a"O ��a� g[ ... ::: tt f!t�, § a � g w-a � .gt;·"' a � "'t;·II> a �� °" 'li O g El'< 'ti lD .. "'0 .. � � ia � g -« g � p; jg § .. "'§ 0 ::, a� ,. a Jl> :; qa.B s ::i. !¥ 'Cl i !¥ ! [ OQ i l:I� ,!l. 0 (!!. <:'13>::S<I a § 'g;·OI> � ID l:I I"' "g ::: �fa _,. 

Jf!l-�.; O'"" " p.. I (IQ '< '< tj f;" e a. .... i,;;. Ill .:i r 'ti I f!l, .!:l. r:r �g ! . l!l t> S' Ill a i '< ID �· '< ID �- ��Is- � a.;, � I e. o. 
:; . § a. § p. a. ;;;: I!?. g .... °" § !!. � :,;- "' � :al 

QQ i! °" El! § jg. .... " ., 
§'. "' "' - ..... 0 O' 0 i= " a i= I ! § § � 

., 
� 6. s- � 

'tl s- CD i g lD 'C t: ��(!!. Fl f. (!!. § � .: "' � ! 3 ,,. § ._ ID � 
:,:: 

� 
:,:: 

� � 
:,:: f :,::. :,:: :,:: :,:: 

� � � �· � � � 
·� s :,;: f :,;: f f � :,:: f � ,... 

i:: i:: i:: 0 a. g- p. a. p. p. p. p. g- p. a.� � i:: c t= t= t=. t= t=. i:: i::""" "' "' "' "' "' "' "'. .. "' "' "' !!. 

'f :a 
(,> 

f Q � 
Q .... (ll "' � -.J (,). :I � v IJI Ill p. 0 0 p. 0 0 o� it � 0 "O 0 "O "O t3 I-' l.' 0 � :,;- 0 0 ::r c .:a 

,.; t 
1 g. N 

0 
Cl � 

Iv -I> c c 
-:>- "' O\� -::r , 0 (/1 :S DI 
0 0 g .... Q, :a 
0 0 0 ='i 0 ? 0 
h 0 a: :a 0 ... DI c 0 0 - 0 0 0 

> "V 
Ill 

'.;: .... �h 0 -.x 
� 0 00 

�i,':! 0 ;_:, 
0 0 0 .... o· o· 0 0 0 0 0 .... 
0 0 0 
0 0 o· 

0 

'co b : ,.... 
!!. ,,, 

·� 

Iv .... 
� 

,:r 
p. p. DI ::r 
� � ""' ai DI 

OI � "' -.J --1 "' ::I 
0 o· a.. 0 0 O'e :a .. f ;g '1' 0 t5 t5 t5 I-' lQ a. :,;- tl. •1 Ill 

iii -4 
:I- Ill :r c 
: :a 

N 1 i::r 0 

ti N .... .... 0 
.:,. -.J �,; :il 0 0, 
0 i..J ;� e, :a 
0 8 0 If 0 0 0 0 0 0 o· 0 0 0 0 - 

� i .: t: i • :a 



0 ..... 0 ... 

.... 
OI 

0 ... 

... 
"' 

0 .... 

'° 0 � 
0 

t 
"' g. 
0 - 

t.;) 
00 
0 
-.J 

'° 0 
0 

"' 0 
O· 
0 - 





Menetapkan 

-5 - 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI KUDUS NOMOR 28 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA 
KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN KUDUS TAHUN 2020. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Kudus Nomor 28 
Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Kudus Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Kudus Tahun 
2019 Nomor 28) yang mengatur Rencana Kerja Perangkat Daerah 
pada Sekretariat Daerah diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Kudus. 

Ditetapkan di Kudus 
pada. tanggal .30 Desember 2019 

Plt. BUPATI KUDUS 
WAKIL BUPATI, 

HARTOPO 
Diundangkan di Kudus 
pada tanggal .31 Desember 2019 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUDUS, 

t�� 
SAM'ANI INTAKORIS 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUDUS TAHUN 2019 NOMOR 65 



BABIV 
PENUTUP 

Penyusunan Perubahan Renja ini dilakukan dalam upaya mencapai 
target tahun 2020, seluruh perubahan yang terjadi dalam program/kegiatan 

tahun 2020 telah mempertimbangkan kemampuan realisasi pelaksanaan 

hingga akhir tahun 2020. 
Perubahan Renja Tahun 2020 Sekretariat Daerah diharapkan dapat 

memaksimalkan capaian program dan kegiatan diupayakan menerapkan 
prinsip-prinsip efisiensi, efektivitas, transparansi, dan akuntabilitas, serta 

dapat digunakan sebagai acuan dalam pelaksanaan APBDP Tahun 2020. 
Akhirnya seluruh unsur di lingkup Sekretariat Daerah Kabupaten 

Kudus dapat mempedomani isi dokumen Perubahan Renja Sekretariat Daerah 
ini dengan sebaik-baiknya. 

Kudus, .30 Desember 2019 

Plt. BUPATI KUDUS 
WAKIL BUPATI, 

HARTOPO 

I INTAKORIS, ST, MT ,-. 


		2021-03-25T08:13:06+0700




